商务部培训中心文件
[image: image1.jpg]

商培训字〔2011〕14号
关于举办“中国——东盟自贸区零关税政策解读与
对外承包工程企业开拓东盟市场说明会”的通知
各有关单位:

随着中国—东盟自贸区的全面启动，东盟国家逐渐成为中国企业“走出去”最有潜力、最活跃的地区。在承包工程方面，中国与东盟各国的合作快速发展，业务规模逐年扩大，中国企业与东盟各国已经建立了互信关系，在东盟市场积累了一定的经验，成功合作了不少有代表性的项目。为了使各级商务主管部门和企业进一步熟悉东盟各国的政策和市场环境，掌握开拓东盟各国市场的方法，引导企业有效地开展对东盟各国的工程承包和项目合作，提高企业在东盟的经营管理水平，商务部培训中心决定举办“中国—东盟自贸区零关税政策解读与对外承包工程企业开拓东盟各国市场说明会”，现将有关事宜通知如下：

一、时间地点
时间: 2011年3月25日—27日（25日全天报到）

地点: 杭州市(具体地点另行通知)

二、说明会学习内容
1、中国—东盟自贸区相关政策解读
2、地方政府相关管理部门如何引导对外承包工程企业开拓东盟各国市场
3、对外承包工程企业开拓东盟市场必须注意的相关问题

4、《对外承包工程管理条例》解读

5、《对外承包工程业务统计制度》和《对外劳务合作业务统计制度》解读
主讲人: 商务部相关司局处室领导

时  间: 2011年3月26日  上午
6、中国开拓东盟市场的机遇、问题与风险
7、东盟对外承包工程国别市场现状和发展趋势
8、开拓东盟承包工程市场的建议

9、对外承包工程企业在东盟市场招投标工作中的相关问题
10、当前东盟市场劳务合作市场的情况介绍与分析
11、对外承包工程企业开拓东盟各国市场成功经验介绍
主讲人:中国对外承包工程商会相关领导及专家

时  间: 2011年3月26日  下午

12、东盟各国市场具体情况介绍（新加坡、泰国、马来西亚、
文莱、菲律宾、老挝、缅甸、印度尼西亚、越南、柬埔寨）
13、开拓东盟各国市场风险分析与防范
主讲人: 对外经济贸易大学国际经济研究院   蓝庆新

时  间: 2011年3月27日  上午

14、东盟各国社交礼仪

15、东盟商务谈判礼仪和技巧

16、东盟各国商务往来习俗禁忌

17、商务谈判案例分析

主讲人: 北京师范大学经济与资源管理研究院   韩  晶

时  间: 2011年3月27日  下午

三、参会对象
各级政府主管相关工作的领导，各商务厅（局）、外经贸厅（局）、对外承包工程服务机构以及从事境外承包工程企业等相关单位的领导和工作人员。
四、费用

每人2200元（含会务、讲课、资料、场租等费用）,食宿

统一安排,费用自理。

五、报名方式

请参加说明会的人员在报名截止（3月23日）前将报名回执认真填写并传真至我方。
会务组电话/传真:010-51638128
商务部培训中心咨询电话:010-69759645、69759898转3154

联系人： 张海龙  叶 春

附 件：“中国—东盟自贸区零关税政策解读与对外承包工程企业开拓东盟各国市场说明会”报名回执

商务部培训中心
      二O一一年一月二十一日

附件：

“中国——东盟自贸区零关税政策解读与对外承包工程企业开拓东盟市场说明会”报名回执
	单位名称

	邮      编

	通讯地址

	领队联系人

	联系电话

	传真

	E-mail

	参会人数
	本单位共    人参会，其中：男    名，女    名

	参会代表

详细资料
	姓  名
	性别
	职  务
	办公电话
	移动电话

	会 务 费
	每人会务费2200元，食宿自理（可以统一安排，也可自行安排）。

	住宿天数

	住宿人数

	房间要 求
	□标间

□单间

	汇款单位
	户  名：商务部培训中心

帐  号：0200064909014405806

开户行：中国工商银行北京市昌平区小汤山分理处

 “中国—东盟自贸区零关税政策解读与对外承包工程企业开拓东盟各国市场说明会”
会务组联系人 ：周伟东   13439826363
联系电话/传真：010-51638128
注：请逐项填写后将报名回执传真至会务组

2